
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/1 
                            
 

Město Náchod 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod  
 
Vaše Čj.:       
Ze dne:  03.03.2022 
 
  MUNAX00T49H3 
Sp.zn.:  KS388/2022/KT 
Čj.(Če.): MUNAC21260/2022/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:  09.03.2022 
 
Poskytnutí informací  o záboru chodníku 
 
Vážená paní, 

dne 03.03.2022 jste městu Náchod doručila Vaši žádost o informace, týkající se záboru chodníku v ul. 
Riegrova v Náchodě, tj. pozemkové parcely č. 1919/25 v katastrálním území Náchod. 

Podklady k odpovědím na požadované informace poskytl odbor správy majetku a financování Městského 
úřadu Náchod, do jehož kompetence patří péče o pozemky města a dispozice s nimi (město Náchod je 
vlastníkem dotčené pozemkové parcely). K žádosti se vyjádřil i zdejší odbor dopravy a silničního 
hospodářství, který plní funkci silničního správního úřadu. 

 Níže citujeme kurzívou Vaše dotazy a k nim příslušné odpovědi: 

Dokdy bude trvat zábor chodníku před řeznictvím Vítek? 

Město Náchod jako vlastník pozemku souhlasilo se záborem chodníku do 31.08.2022. Tento souhlas byl 
podkladem pro vydání rozhodnutí o zvláštním užívání místní komunikace IV. třídy (chodníku), které vydal 
zdejší silniční správní úřad rovněž na tuto omezenou dobu do 31.08.2022 

   
Nelze nechat část chodníku pro normální přecházení? 

Bohužel nelze. O úplný zábor chodníku požádal zhotovitel stavebních prací, který pro svoji stavební 
činnost potřebuje takovou šíři chodníku, že již nezbyla šířka, která je stanovena předpisy k bezpečnému 
průchodu chodců.  

 

Jakou částku zaplatil p. Vítek za dobu záboru chodníku městu Náchod? 

Za období do 31.12.2021 uhradil  zhotovitel stavebních prací Městskému úřadu Náchod za zábor 
chodníku místní poplatek v celkové výši 43.204,- Kč, v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města 
Náchoda č. 1/2020, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. V roce 2022 bude zhotovitel za 
zábor chodníku povinen uhradit místní poplatek ve výši, která bude záviset na době, kdy bude zábor  
chodníku fakticky ukončen. 

 

 
S pozdravem  

Mgr. Hana Mílová 
tajemnice Městského úřadu Náchod 

 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0 

 
 
 
 
 (cestou elektronické adresy) 
 

 


